Poder Executivo Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

RESULTADO FINAL

 EDITAL N.° 80/2024 – PROPESP/UFAM

- AUXÍLIO EMERGENCIAL ESTUDANTIL NO ENFRENTAMENTO DA CRISE CLIMÁTICA NAS
UNIDADES FORA DA SEDE

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS – UFAM, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação - PROPESP, torna público o resultado final do EDITAL N° 80/PROPESP/UFAM - AUXÍLIO
EMERGENCIAL ESTUDANTIL NO ENFRENTAMENTO DA CRISE CLIMÁTICA NAS UNIDADES FORA DA SEDE.

 Nome do discente Situação
1 Joel Guerreiro Nascimento Deferido
2 Rizoneide Souza Faustino Deferido
3 Dayana Bitencourt De Moura Deferido
4 Daniele De Moraes Batista Deferido
5 José Rodrigues Gonçalves Deferido
6 Fernanda Mota Da Silva Deferido
7 Matheus Mendes Nina Deferido
8 Fabiana Caetano Furtado Deferido
9 Diana Lima Da Silva Deferido
10 Ludimila Souza Oliveira Deferido
11 Henrique Moreira Pacheco Deferido
12 Marceli Damasceno Rodrigues Deferido
13 Rosineide Campos Chaves Deferido
14 Aldelice Da Silva Hippi Deferido
15 Kethlen Garcia Dos Santos Deferido
16 Veronica Almieira Da Rocha Deferido
17 Rafaela Silva De Lima Deferido
18 Kamilla Lira Simões Deferido
19 Juliano Carneiro Ramos Deferido
20 Rositania Campos Diniz Deferido
21 Sarah Pinto Ramos Deferido
22 Pedro Thiago Ferreira Marques Deferido
23 Nilcilene Pereira Da Costa Deferido
24 Armando Da Silva Menezes Deferido
25 Maria Odicleia Freitas Escobar Deferido
26 Luciele Joíne Barros Lima Deferido
27 Elionara Pereira De Souza Deferido
28 Vanessa Da Conceição Nascimento Pereira Deferido
29 Ana Paula Braatz Dietrich Deferido
30 Ana Paula Silva Ponce Deferido
31 Doraci Brito De Souza Deferido
32 Vanessa Silva Lustosa Deferido
33 Beatriz Lima Benigno Deferido
34 Jhennifer Gabrielly Castro Nunes Do

Nascimento Deferido

35 Rita Diniz Barboza Deferido
36 Leon Vieira Bentolila Deferido
37 Raabe De Vasconcelos Martins Deferido
38 Keythiane Freire Ramos Deferido

Poder Executivo Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

39 Frank Moreira Carvalho Deferido
40 Manuel Carlos Da Costa Da Silva Deferido
41 João Paulo Montalvão Silva Deferido
42 Luísa Beatriz Paixão Leite Deferido
43 Felipe Almeida Batista Deferido
44 Grete Guerreiro Do Nascimento Deferido
45 Hitacyara Fabrício Chaves Deferido
46 Isomar Portela Do Carmo Deferido
47 Raimunda Darque De Souza Deferido
48 Bárbara Benedita Mendes Brito Deferido
49 Valeska Farias Caxias Deferido
50 Carlene Barroso Caripuna Deferido
51

Ussumane Baldé
Deferido (não contemplado fora do

orçamentoa)
52

Mariana Arinana Canuto Pereira
Deferido (não contemplado fora do

orçamentoa)
53

Osias Laborda De Araujo
Deferido (não contemplado fora do

orçamentoa)
54 Camila Jheovana Almeida Ferreira Indeferido*
55 Thalita Vitória Mamede Silva Indeferido**
56 Nadia Luana Nobre De Cristo Indeferido**
57 Carlos Adenir Pacheco Brandão Indeferido**
58 Thiago De Souza Indeferido**
59 Jaciara Da Costa Marinho Indeferido**
60 Ellem Nara Tananta Dantas Indeferido**
61 Zilanir Carvalho Pereira Indeferido**
62 João Pedro Lima Sampaio Indeferido**
63 Gabriele De Jesus Barbosa Lopes Indeferido**
64 Roberto Epifanio Lessa Indeferido**
65 Diana Kassia Oliveira De Almeida Silva Indeferido**
66 Thiago Monteiro De Souza Indeferido**
67 Diofrani Siqueira De Souza Indeferido**
68 Maria Crysla Melo De Souza Indeferido**
69 Hermenegildo Moises Nhabanga Indeferido**
70 Aldessandro Da Costa Amaral Indeferido**
71 Xadreque Vitorino Macuácua Indeferido**
72 Giovanna Lima Da Silva Indeferido**
73 Genilton De Oliveira Cardenes Indeferido**

* (Não Apresentou Comprovante de Matrícula e Documentos Bancários)
** (Não atendem ao critério de discente de cursos fora da SEDE)
a (aluno com inscrição deferida, mas fora do orçamento poderá ser contemplado com recurso
financeiro, caso haja disponibilidade de outra fonte de pagamento)

Manaus, 11 de novembro de 2024

Profa. Dra. Adriana Malheiro Alle Marie

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação